
Stadtverwaltung Reichenbach im Vogtland 
Fachbereich 2 
Bau und Stadtentwicklung 
Mark1  
08468 Reichenbach 
 
 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
Maßnahme zur Hochwasserschadensbeseitigung 
ID-Nr. 4719 Schäden in der Ortslage Schneidenbach 
Los 02 Gewässerbau 

 
 

a) Auftraggeber: Große Kreisstadt Reichenbach im Vogtland, Markt 1; 08468 
Reichenbach im Vogtland; Land: Deutschland; Telefonnummer: +49 3765524-0 

b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 
c) Die elektronische Angebotsabgabe ist nicht zugelassen 
d) Art des Auftrags: Gewässerbau (Vergabenummer ID 4719-02) 
e) Ort der Ausführung: Am Gewässer Schneidenbach im OT Schneidenbach in 08468 

Reichenbach 
f) Art und Umfang der Leistung: 

Station 1 + 349 bis 1 + 353 
 120 m² Baustraße herstellen, vorhalten, rückbauen 
 12 m Bachumleitung herstellen 
 15 m³ Boden f. Profilierung Bachbett lösen, verwerten 
 15 m² Dränschicht Kiessand 0/32 
 15 m² Steinsatz LMB 40/200 in Beton 
 2 St Herdmauern LMB 60/300 
Station 1 + 269 bis 1 + 277 
 50 m² Baustraße herstellen, vorhalten, rückbauen 
 20 m Bachumleitung herstellen 
 55 m³ Boden f. Profilierung Bachbett lösen, verwerten 
 3 m Entwässerungsleitung DN 500 SB herstellen 
 1 St FBS-Schacht DN 1200 
 60 m² Dränschicht Kiessand 0/32 
 60 m² Steinsatz LMB 40/200 in Beton 
 2 St Herdmauern LMB 60/300 
Station 1 + 084 
 80 m² Baustraße herstellen, vorhalten, rückbauen 
 8 m Bachumleitung herstellen 
 5 m³ Boden f. Profilierung Bachbett lösen, verwerten 
 10 m² Dränschicht Kiessand 0/32 
 10 m² Steinsatz LMB 40/200 
Station 0 + 900 bis 0 +935 
 150 m² Baustraße herstellen, vorhalten, rückbauen 
 6 St Stützschwellen LMB 60/300 
 180 m² Steinschüttung LMB 10/60 

g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert 
h)  Aufteilung in mehrere Lose: nein 
i)   Ausführungsfristen: Beginn: 08.04.2019; Ende: 30.06.2019 
j)   Nebenangebote sind zugelassen 
k)  Die Vergabeunterlagen sind bei der Stadtverwaltung Reichenbach im Vogtland;    

Abteilung Hoch-/Tiefbau / Öffentliche Einrichtungen; Markt 1; 08468 Reichenbach im 
Vogtland anzufordern (schwantge@reichenbach-vogtland.de) 

l) Unkostenbeitrag in Höhe von 25,00 € für die Zustellung der  



Vergabeunterlagen per Banküberweisung an Sparkasse Vogtland 
DE68870580003812005181 / BIC: WELADED1PLX ; Vergabe-Nr.: ID 4719-02 
(Zustellung erfolgt nach Zahlungseingang) 

m)  entfällt 
n)  Frist für den Eingang der Angebote: 05.03.2019, 10:00 Uhr 
o)  Angebote sind zu richten an: Große Kreisstadt Reichenbach im Vogtland; Abteilung  

Hoch-/Tiefbau / Öffentliche Einrichtungen; Markt 1; 08468 Reichenbach im Vogtland; 
Land: Deutschland 

p)  Angebote sind abzufassen in Deutsch 
q)  Eröffnungstermin: Datum: 05.03.2019, 10:00 Uhr; Ort: Raum 020 im Rathaus Markt 1  

Personen, die anwesend sein dürfen: Bieter und deren Bevollmächtigte 
r) Sicherheiten gem. VOB/A § 9c, jedoch 3 % Sicherheit für Mängelansprüche 
s)  Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: nach VOB/B § 16 und 17,  

Gewährleistungszeitraum 4 Jahre 
t) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: gesamtschuldnerisch haftend mit  

bevollmächtigtem Vertreter 
u) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung: Entsprechend der Einheitlichen  

Vertragsmuster (KEVM). Nachweise gem. § 6a Abs. 2 VOB/A  Nr. 1 bis 9 oder  
Nachweis Präqualifizierung durch zugelassenes Institut (§ 6b, Abs. 1 VOB/A). Die  
Firma hat nachzuweisen, dass die Bauausführung innerhalb des  
Ausführungszeitraumes abgeschlossen werden kann. Ein Angebot kann  
ausgeschlossen werden, wenn die geforderten Nachweise nicht rechtzeitig vorgelegt 
werden. 

v) Bindefrist: 22.03.2019 
w) Vergabenachprüfstelle: Offizielle Bezeichnung: Landesdirektion Dresden; 
Bereich/Abteilung: Dienststelle Dresden, Referat 39; Straße, Hausnummer: 
Stauffenbergallee 2; Postleitzahl: 01099; Ort: Dresden; Land: Deutschland  
 
 
 
 
Raphael Kürzinger 
Oberbürgermeister 
 


